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P rzyjęcie INSPIRE to dopiero począ-
tek drogi do infrastruktury infor-
macji przestrzennej (SDI). Obec-

nie rozpoczął się etap jej przystosowania 
do prawa w państwach członkowskich 
oraz tworzenia przepisów implementa-
cyjnych. Alessandro Annoni (EC JRC, SDI 
Unit Head) przedstawił dotychczasowy 
przebieg prac nad dyrektywą oraz ocze-
kiwania Komisji Europejskiej w stosunku 
do członków UE. INSPIRE jest dyrekty-
wą ramową, a szczegółowe specyfikacje 
techniczne dla jej składowych (Matadane, 
Interoperacyjność, Usługi sieciowe, Udo-
stępnianie danych i usług oraz Koordyna-
cja i mierniki monitorowania) będą okreś
lone w przepisach implementacyjnych. 
O ogromie prac prowadzonych w tym za-
kresie świadczy fakt, że do samych tylko 
przepisów dla metadanych, przygotowy-
wanych do wydania w 2008 r., zgłoszono 
1200 komentarzy, które zespół redakcyj-
ny musiał rozpatrzyć. Wszystkie przepisy 
implementacyjne powinny być gotowe do 
2012 r. Alessandro Annoni zarysował im-
ponujący plan działań związanych z IN-
SPIRE, na razie tylko do roku... 2019. 

S łużby geodezyjne i kartograficzne 
krajów europejskich reprezentowa-
li przedstawiciele Niemiec, Norwe-

gii, Wielkiej Brytanii i Hiszpanii. Wkład 
Federalnego Urzędu Kartografii i Geodezji 
(BKG) do rozwoju tych dziedzin w Niem-
czech przedstawił jego szef prof. Dietmar 
Grünreich [rozmowa na s. obok – red.]. 
Najbardziej wszechstronnym współdzia-
łaniem jednostek administracji publicznej 
w Europie, będącym wynikiem realizacji 
projektu Cyfrowa Norwegia, chwalił się 
Knut Flåthen, dyrektor generalny Statens 
Kartverk (Norweskiego Urzędu Map i Ka-
tastru). Obowiązki służbowe, niestety, za-
trzymały w Londynie Vanessę Lawrence, 
szefową brytyjskiej agencji kartograficz-

XVII konferencja PTIP: Współpraca i koordynacja w zakresie geoinformacji 
dla zrównoważonego rozwoju w Polsce i europie, Warszawa, 6-8 listopada

INSPIRe łąCzY 
Wydarzeniem konferencji Polskiego Towarzystwa Informacji Prze-
strzennej był udział szefów służb geodezyjnych (agencji kartograficz-
nych) największych krajów europejskich. Każda z tych służb jest za-
angażowana we wdrażanie dyrektywy INSPIRE, którą w Warszawie 
zaprezentował jej współtwórca Alessandro Annoni. Podsumowaniem 
obrad jest uchwała dotycząca konieczności pilnego przystąpienia 
do przystosowania dyrektywy INSPIRE do polskiego prawa. 
 

nej Ordnance Survey. W Warszawie za-
stąpił ją dyrektor ds. klientów James Bray-
shaw. I wreszcie Hiszpania – osiąg nięcia 
Państwowego Instytutu Geograficzne-
go (IGNE) przedstawił Julio Mez cua 
Rodriguez. Bardzo różne doświadczenia 
tych krajów w budowaniu infrastruktu-
ry danych przestrzennych – wynikające 
m.in. z zaszłości historycznych i odmien-
nych organizacji, służby geodezyjnej i kar-
tograficznej – najkrócej można by podsu-
mować: współpraca, współpraca i jeszcze 
raz współpraca. Dotyczy to administracji 
publicznej wszystkich szczebli i poszcze-
gólnych resortów. Warto i u nas skorzystać 
z tej bezpłatnej lekcji, zamiast, marnotra-
wiąc czas i pieniądze, uczyć się na włas
nych błędach. 

o czywiście dominująca część 
konferencji poświęcona by-
ła budowaniu polskiej SDI. 

Główny geodeta kraju Wiesław Potrape-
luk krytycznie wypowiedział się o za-
mkniętym dotąd zasobie geoinformacyj-
nym. Poinformował o przygotowywaniu 
koncepcji dotyczących jego otwiera-
nia i szerokiego udostępniania, a także 
o prowadzonych działaniach porządkują-
cych. Jako krok w dobrym kierunku wy-
mienił opinię wydaną przez MSWiA, iż 
ortofotomapa jest rejestrem publicznym, 
w związku z czym do zadań publicznych 
będzie ona udostępniana bezpłatnie.  
Konieczność współpracy i koordynacji 
instytucji i organizacji w zakresie geo-
informacji podkreślał dr Kazimierz Bu-
jakowski, wiceprezydent Krakowa, były 
główny geodeta kraju. Zdaniem przewod-
niczącego PTIP prof. Jerzego Gaździckie-
go współpraca ta powinna być nie tylko 
skoordynowana, ale także oparta na so-
lidnych podstawach prawnych. Takim 
wzorcowym zbiorem przepisów doty-
czących geoinformacji jest obowiązująca 

od 15 maja 2007 r. dyrektywa INSPIRE. 
Profesor z troską mówił o pilnej koniecz-
ności transpozycji tej dyrektywy do na-
szego prawa i o całkowitym braku po-
stępów w tym zakresie (artykuły na ten 
temat w GEODECIE 11/2007). 

W ramach konferencji odbyły 
się także warsztaty na temat 
tworzenia podstaw polskiej 

SDI zgodnie z INSPIRE. Sesje tematyczne 
poświęcone były m.in. informacji geośro-
dowiskowej, infrastrukturze geoinforma-
cyjnej, technologii i projektom, metodyce, 
a także leśnym i wodnym zastosowaniom 
geoinformacji. W ostatnim dniu konferen-
cji obradowano w ramach I Sympozjum 
Sieci Naukowej Systemy Geoinformacyjne 
(sieć tworzy 14 instytutów naukowych). 

Otwarte Walne Zebranie PTIP zakoń-
czyło się podjęciem uchwały (pełna treść 
na www.geoforum.pl, 8 listopada 2007 r.), 
w której mówi się m.in. o potrzebie zapew-
nienia w Polsce powszechnej dostępności 
geoinformacji. Polityka państwa w tym 
zakresie powinna koncentrować się na bu-
dowie Polskiej Infrastruktury Informacji 
Przestrzennej (PIIP) spełniającej wymogi 
określone dyrektywą INSPIRE oraz dosto-
sowanej do warunków krajowych. Pierw-
szoplanowym i bardzo pilnym zadaniem 
jest obecnie przygotowanie podstaw praw-
nych PIIP, co powinno nastąpić w wyni-
ku transpozycji dyrektywy INSPIRE do 
polskiego porządku prawnego w terminie 
do 15 maja 2009 r. Jednocześnie uczest-
nicy konferencji zwrócili się z prośbą do 
ministra spraw wewnętrznych i admini-
stracji o przekazanie głównemu geodecie 
kraju uprawnień legislacyjnych w zakre-
sie transpozycji dyrektywy INSPIRE oraz 
związanej z nią nowelizacji Prawa geode-
zyjnego i kartograficznego, a także o utwo-
rzenie struktury koordynacyjnej w GUGiK 
wspierającej funkcje Punktu Kontaktowe-
go INSPIRE.

Treść uchwały została przekazana mi-
nistrowi spraw wewnętrznych i admini-
stracji oraz sekretarzowi Komitetu Inte-
gracji Europejskiej jako koordynatorowi 
transpozycji dyrektyw.
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